patrimônio. Será realizada nesta data a 
assembleia estatutária de prestação de 
contas à categoria e discussão do balan-
ço financeiro da entidade relativo ao ano 
de 2014 (1º de janeiro a 31 de dezem-
bro). 

Após o sindicato encerrar o ano com 
saldo de R$ 1.201.618,35 (hum milhão, 
duzentos e um mil, seiscentos e dezoito 

o Conselho Fiscal da entidade analisou 
os documentos e aprovou as contas, além 
de destacar que “houve por parte da dire -
toria do sindicato uma correta conduta, 
que manteve o equilíbrio das finanças”.

A avaliação dos conselheiros demons-
tra que o STU soube investir no finan-